
 

 

    

 

     

     

    

Nyhetsbrev från 
Regionrevisorerna 
Nr 02/23 - 28 mars 2023 
     

        

 

En kundvagn som illustrerar hållbara inköp. 

Inköpsnämndens uppdrag, mål och förutsättningar 
Vi har, i samband med tidigare genomförda granskningar lyft otydligheter i, den med 

Region Västmanland gemensamma, inköpsnämndens roll och mandat. 

  

Vår årliga grundläggande granskning av inköpsnämndens verksamhet har visat att 

befintliga regler och riktlinjer följs. Den visar också att nämnden har en styrning mot mål 

och beslut men att arbetet med målstyrning och uppföljning behöver förbättras. 

  

Vi har med anledning av detta genomfört en fördjupad granskning med syftet att bedöma 

om inköpsnämndens uppdrag, mål och förutsättningar motsvarar de intentionerna som 

fanns vid bildandet av nämnden. Inom ramen för granskningen ville vi även få belyst om 

nämndens uppdrag är tydligt och om det finns rimliga förutsättningar för att 

verksamheten ska kunna leva upp till förväntningarna. 

  



 

 

Den sammanfattande bedömningen är att inköpsnämndens uppdrag, mål och 

förutsättningar inte fullt ut motsvarar de intentionerna som fanns vid bildandet av 

nämnden. Huruvida de ursprungliga intentionerna med inköpsnämndens verksamhet har 

uppnåtts kan inte bedömas i avsaknad av tydlighet kring förväntat resultat. 

  

Vi bedömer att det finns ett behov av att förtydliga intentionerna med, och 

förväntningarna på, inköpsnämnden samt att sammanställa och kommunicera dessa. 

  

Styrdokument, såsom reglementet för nämnden, behöver uppdateras och ett uppdaterat 

avtal som reglerar regionernas mellanhavanden behöver upprättas. Avtalet bör innehålla 

ett förtydligande om ansvarsfördelningen mellan regionerna och mellan inköpsnämnden 

och dess huvudmän. 

  

Nämndens agerande bedömer vi vara passivt i förhållande till sina huvudmän, Region 

Sörmland och Region Västmanland. Nämnden bör efterfråga tydlighet i förväntningarna 

och behoven hos sina huvudmän. Nämnden behöver också ta initiativ för att skapa en 

struktur för löpande dialog med huvudmännen och mellan huvudmännen. 

  

Nämndens arbete med att utforma sina mål och sitt ledningssystem i form av 

uppföljningar behöver utvecklas och ta i beaktande båda regionernas visioner och 

politiska mål och utformas så att de blir mätbara och möjliggör relevanta uppföljningar. 

  

För inköpsrådet, som består av tjänstepersoner på området från de båda regionerna, 

behöver ansvar och mandat definieras och beslutas. Samverkan mellan regionerna 

förutsätter en strukturerad dialog som sker transparent, där inköpsrådet kan ha en viktig 

roll, men denna roll och rådets ansvar behöver definieras. 

  

Nämnden behöver säkerställa att det finns förutsättningar för att driva strategiska frågor 

genom att påtala de strukturella bristerna till regionernas styrelser och efterfråga tydliga 

styrsignaler. 

  

Vi kommer även att lyfta iakttagelserna vid dialog med regionstyrelsen. 

  

Svar är begärt från inköpsnämnden senast  den 16 juni 2023. 

  

Du kan ta del av rapporten i sin helhet på Revisionens hemsida 

  

  
     

https://regionsormland.se/demokrati-insyn/politisk-organisation/revisorskollegiet/revisorernas-rapporter/


 

 

 

Illustrationer av personer med olika yrken. 

Hantering av bisysslor 
Vi har genomfört en fördjupad granskning av regionens hantering av bisysslor. Syftet med 

granskningen är att ge underlag för att bedöma om regionstyrelsen säkerställt 

förutsättningar för en ändamålsenlig hantering av bisysslor.  

  

Granskningen omfattar regionstyrelsen och avser en övergripande granskning om 

regelverket för bisysslor är ändamålsenligt, känt och tillämpas.  

  

Vår sammanfattande bedömning är att regionstyrelsen inte helt har säkerställt 

förutsättningar för en ändamålsenlig hantering av bisysslor. 

  

Granskningen visar att i stort har regionen ändamålsenliga styrande dokument och rutiner 

för hantering av anställdas eventuella bisysslor. Ansvars-fördelningen är tydlig. 

  

Utifrån granskningens resultat bedömer vi att det finns risk för underrapportering av 

förekomst av bisysslor. Om regionen inte förmår att förebygga förekomsten av 

förtroendeskadliga bisysslor riskerar det att försvaga medborgarnas förtroende för 

förvaltningens oberoende och opartiskhet. Därför är det viktigt att säkerställa ett 

kontinuerligt och systematiskt arbete med information om regelverk och dialog kring 

bisysslor. 



 

 

  

Svar är begärt från regionstyrelsen senast den 31 maj 2023. 

  

Du kan ta del av hela rapporten på Revisionens hemsida. 
     

 

Illustration av en person med förstoringsglas som granskar. 

Just nu 
Granskning pågår just nu av regionstyrelsens, Region Sörmlands samtliga nämnders, 

fullmäktigeberedningars, bolags och stiftelsers bokslut, verksamhetsberättelser och 

årsredovisningar för år 2022. 

  

Detta inför den revisionsberättelse inklusive Revisorernas redogörelse som kommer att 

avlämnas till regionfullmäktige i april 2023.  

https://regionsormland.se/demokrati-insyn/politisk-organisation/revisorskollegiet/revisorernas-rapporter/


 

 

  
     

Regionrevisorerna 
Vi förtroendevalda revisorer i regionen är fullmäktige och ytterst medborgarens 

instrument för den demokratiska kontrollen. Vi granskar, i enlighet med god revisionssed, 

all verksamhet i Region Sörmland. 

  

Uppdraget omfattar verksamheter som sammantaget har en budgetomslutning på cirka 

14 miljarder kronor och drygt 8 000 anställda. Revision av de bolag som regionen äger 

genomförs av lekmannarevisorer och auktoriserade revisorer. 

  

På våra sidor på regionens webbplats kan du läsa mer om vårt uppdrag, ta del av 

revisionsplanen, rapporter, inkomna svar och tidigare nyhetsbrev. Du kommer till våra 

sidor genom att klicka på den röda rutan nedan. 

  

Under de första fyra månaderna 2023, kommer det nyvalda revisorskollegiet att vara 

verksamt parallellt med det kollegie som valdes för föregående mandatperiod, år 2019-

2022. Det är det tidigare valda kollegiet som granskar verksamhetsåret 2022. Deras 

uppdrag avslutas i och med att deras revisionsberättelse avlämnats till regionfullmäktige 

inför ansvarsprövningen i fullmäktige i april 2023. 

 

Mer om revisorernas uppdrag  
  

   

    

  

   
   

 
 

https://regionsormland.se/demokrati-insyn/politisk-organisation/revisorskollegiet/

